
3
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 30 de Novembro de 2020.
AVISO DE SUSPENSÃO DE 

LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
0721/2020
Órgão/Entidade: SESA - 
Secretaria de Estado da Saúde.
Processo Nº: 2020-BXDLX
Objeto: Registro de Preços de 
Medicamentos.
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações: através do e-mail 
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel. 
(27) 3347-5745, de 9 as 17h.

Em 27 de novembro de 2020.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro da SESA
Protocolo 628693

EXTRATO DE ATAS DE 
REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 1191/2020
Órgão/Entidade Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
Processo Licitatório nº 
2020-BVFJZ
Edital: Pregão: 0588/2020
Objeto: Registro De Preços De 
Medicamentos - SERP
Empresa:Prati Donaduzzi & Cia 
Ltda
CNPJ(73.856.593/0001-66)
Valor global do lote:R$ 
684.509,45
Lote 01
Objeto:ALBENDAZOL 400MG
Lote 04
Objeto:IBUPROFENO 600MG
Lote 02
Objeto:ALBENDAZOL 40MG/ML
ARP Nº 1192/2020
Empresa: Hospidrogas Comercio 
De Produtos Hospitalares Ltd
CNPJ:(35.997.345/0001-46)
Valor global do lote:R$ 
837.666,90
Lote 03
Objeto:VALERATO 5MG/ML
ARP Nº 1193/2020
Empresa:Exemplarmed Comercio 
De Produtos Hospitalares Ltda
CNPJ(23.312.871/0001-
46)
Valor global do lote:R$ 27.687,50
Lote 04
Objeto:PERMANGANATO DE 
POTASSIO
100MG
ARP Nº 1194/2020
Empresa:Inovamed Comercio De 
Medicamentos Ltda
CNPJ(12.889.035/0001-02)
Valor global do lote:R$ 
251.817,55
Lote05
Objeto:PERMETRINA LOCAO 1%
Lote 06
Objeto:PERMETRINA LOCAO 5%
Vigência:01/12/2020 a 
30/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 628595

AVISO DE ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº ARP 
nº 043/2020 da UIJM
A SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE torna público que fará 
Adesão à Ata de Registro de Preços 
nº ARP nº 043/2020 da UIJM, Lote 
05, em favor da empresa DROP 
HIGIENIZAÇÃO PROFISSIONAL 
LTDA, referente aquisição de 
material de expediente, no valor 
total de R$ 2.575,50(Dois mil e 
quinhentos e setenta e cinco reais 
e
cinquenta centavos), para atender 
as necessidades do HESVV.
DATA DA ASSINATURA - 
25/11/2020

PROCESSO Nº 2020-MVZXP
RAFAEL GROSSI GONÇALVES 
PACIFIO
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 628622

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1214/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria 
de Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-7B1G7
EDITAL: Pregão nº 0499/2020
LOTE 01
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: NSA Distribuidora de 
Medicamentos Eireli
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
146.904,80
LOTE 05
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: NSA Distribuidora de 
Medicamentos Eireli
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
49.283,00
LOTE 06
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: NSA Distribuidora de 
Medicamentos Eireli
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
708.638,00
LOTE 15
OBJETO: Registro de Preços 
de Material de Consumo - 
Medicamentos
EMPRESA: NSA Distribuidora de 
Medicamentos Eireli
CNPJ: 34.729.047/0001-02
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
31.494,00
VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 
30/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da 
Atenção à Saúde

Protocolo 628888

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1215/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-7B1G7
EDITAL: Pregão nº 0499/2020
LOTE 03
OBJETO: Registro de Preços de 
Material de Consumo - Medicamentos
EMPRESA: Halexistar Industria 
Farmacêutica S/A
CNPJ: 01.571.702/0001- 98
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
2.593.944,20
VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 
30/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Atenção 
à Saúde

Protocolo 628893

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1218/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-7B1G7
EDITAL: Pregão nº 0499/2020
LOTE 08
OBJETO: Registro de Preços de 
Material de Consumo - Medicamentos
EMPRESA: Hospitalares - 
Distribuidora de Medicamentos e 
Correlatos Eireli
CNPJ: 26.364.969/0001-35
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
124.093,25
LOTE 09
OBJETO: Registro de Preços de 
Material de Consumo - Medicamentos
EMPRESA: Hospitalares - 
Distribuidora de Medicamentos e 
Correlatos Eireli
CNPJ: 26.364.969/0001-35
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
220.943,18
VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 
30/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Atenção 
à Saúde

Protocolo 628898

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1219/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-7B1G7
EDITAL: Pregão nº 0499/2020
LOTE 10
OBJETO: Registro de Preços de 
Material de Consumo - Medicamentos

EMPRESA: Farmalibra Comercio De 
Produtos Hospitalares Ltda EPP
CNPJ: 00.809.672/0001-42
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
70.999,95
VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 
30/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Atenção 
à Saúde

Protocolo 628902

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS

ARP Nº 1197/2020
ÓRGÃO/ENTIDADE: Secretaria de 
Estado da Saúde - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
2020-K88G2
EDITAL: Pregão nº 0553/2020
LOTE 01
OBJETO: Registro de Preços de 
Material de Consumo - Medicamentos
EMPRESA: Buteri Comercio e 
Representações Ltda
CNPJ: 31.474.414/0001- 86
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 
1.440.947,70
VIGÊNCIA: 01/12/2020 a 
30/11/2021
A íntegra da Ata de Registro de 
Preços, com a discriminação dos 
valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço
www.compras.es.gov.br.

QUELEN TANIZE ALVES DA 
SILVA

Subsecretária de Estado da Atenção 
à Saúde

Protocolo 628910

Hospitais

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 0062/2020
Órgão: Hospital Estadual de 
Atenção Clínica - HEAC
Processo: 2020-N0ZHM
Objeto: Registro de Preço de 
Material de Consumo para 
Reabilitação Profissional
Valor estimado: R$ 24.458,45
Abertura de propostas: 
10/12/2020 às 13:30h.
Abertura da sessão pública: 
10/12/2020, às 14:00h.
O certame será realizado por meio 
do sistema SIGA, estando o edital 
disponível no endereço www.
compras.es.gov.br.
Os interessados em participar 
da licitação deverão efetuar seu 
cadastro no sistema SIGA, conforme 
instruções contidas no endereço 
www.compras.es.gov.br/cadastro-
-de-fornecedores
Contato: heac.compras@saude.
es.gov.br  e (27) 3636-2832.

Davidson de Almeida Miranda
Pregoeiro Interino/HEAC

Protocolo 628944

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sábado, 28 de Novembro de 2020 às 23:36:52
Código de Autenticação: fcb1e1bf

20
20

-8
B

88
JG

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 C

Ó
P

IA
 S

IM
P

LE
S

   
 3

0/
11

/2
02

0 
10

:0
1 

   
P

Á
G

IN
A

 1
 / 

2


